
FAILLISSEMENTSVERSLAG

Gegevens ondernemingen

Nr.: 2 Datum: 1 december 2009

"Worm Groep", bestaande uit de na volgende acht be-

sloten vennootschappen:

l. Worm Beheer 8.V., statutair gevestigd te Lathum,

kantoorhoudende re (6921 RH) Duiven aan het

adres Roelofshoeveweg 43, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel Centraa.l Gelderland onder

nummer 09056701;

Worm Vastgoed 8.V., statutair gevestigd te Gies-

beek, gemeente Zevenaar, kantoorhoudende te

(6921 RII) Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderla¡d onder nummer 09083159;

Worm Lathum 8.V., statutair gevestigd te Lathum,

kantoorhoudende te (6921 RH) Duiven aan het

adres Roelofshoeveweg 43, ingeschreven bij de

Kamer van Koophandel Centraal Gelderla¡d onder

nummer 09045946;

Worm Special Products 8.V., statutair gevestigd te

Giesbeek, gemeente Zevenaan, kantoorhoudende te

(6921 RH) Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderland onder nunìmer 09092119;

W&S Products 8.V., statutair gevestigd te Gies-

beek, gemeente Zevenaar, kantoorhoudende te

(6921 RÐ Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderland onder nummer 09158871;

Lepaco 8.V., statutair gevestigd te Giesbeek, ge-

meente Zevenaar, kantoorhoudende te (6921 RH)

Duiven aan het adres Roelofshoevewe g 43, inge-

J.



Faillissementsnummers

Datum uitspraak

Curator

R-C

Activiteiten ondememingen

Omzetgegevens

Personeel gemiddeld aantal

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

Bestede u¡en in verslagperiode

Bestede uren totaal

schreven bij de Kamer vaa Koophandel Centraal

Gelderland onder nummer 09094281;

7. Levøta 8.V., statutair gevestigd te Giesbeek, ge-

meerÍe Zevenaaq kantoorhoudende te (6921 RH)

Duiven aan het adres Roelofshoeveweg 43, inge-

schreven bij de Kamer van Koophandel Centraal

Gelderland onder nummer 09133718;

8. Worm Pensioen 8.V., statutair gevestigd te Gies-

beek, gemeente Zevenaar, kantoorhoudende te

(6921 RH) Duiven aan het adres Roelofshoeveweg

43, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel

Centraal Gelderlard onder nummer 09080264.

F.O9l42I t/mF.091428

4 augustus 2009 (eigen aangifte)

Mr. B. ten Doesschate

Mr. R.A. Boon

Metaalbewerkingsbedrijf: ontwikkelen, construeren,

produceren en (groot)handel in metalen en metaalpro-

ducten, voomamelijk ten behoeve van de glastuinbouw.

Lewitra B.V. transporteerde goederen over de weg en

deed in opslag en overslag van tuinbouwproducten. Le-

paco B.V. ontwikkelde en handelde in automatiserings-

producten. Worm Pensioen B.V. is een pensioenven-

nootschap.

€ 9.135.000,-- over 2008 (geconsolideerd)

50

€ 297 .146,-(totaal van het in alle faillissementen gerea-

liseerde actief)

1 september tot 1 december 2009

113:55

323:15



I.T

Dit faillissementsverslag bevat een rapportage ten aanzien van de acht gefailleerde besloten ven-

nootschappen gezamenlijk. Tenzij anders vermeld, is geen onderscheid gemaakt tussen deze

vennootschappen.

Het eerste openbare verslag dateert van 7 september 2009. In dit nieuwe faillissementsverslag

wordt alleen gerapporteerd over die onderwerpen, die nog niet (volledig) zijn afgehandeld.

Daardoor wijzigt de indeling en nummering zoals gehanteerd in het vorige faillissementsverslag

enigszins. De onderdelen 1.1 tot en met 1.3 worden in dit verslag gehandhaafd, omdat zij alge-

mene informatie verstrekken over de directie, organisatie en financiën van de Groep.

Inventarisatie

Dir e ctie en or gani s atie

De heer L.A.G. Worm is enig aandeelhouder en bestuurder val Worm Beheer B.V.

Worm Beheer B.V. is enig aandeelhouder en bestuurder van Worm Vastgoed 8.V.,

Worm Lathum 8.V., Worm Pensioen 8.V., W&S Products B.V. en Worm Special Pro-

ducts B.V. Voorts houdt Worm Beheer B.V. 80% van de aandelen in Lepaco 8.V., waar-

van zij medebestuurder is en 95,05%o van de aandelen in Lewiha 8.V., waarvan zij samen

met de heer Worm bestuurder is.

Winst en verlies

Volgens de geconsolideerde winst- en verliesrekening werd over 2008 een verlies gele-

den van circa € 180.000,-- op een (netto) omzet van € 9.135.000,--. Over het eerste half-

jaar van2009 werd een verlies geleden van ongeveer € 800.000,--.

Balanstotadl

Over 2008 bedroeg het balanstotaal € 11.073.000,-- (geconsolideerd) . Over 2007:

€ 1 0.556.000,-- (geconsolideerd).

Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

L2

I-3

1.4



1.5 Verzelæringen

De verzekeringen zijn beëindigd. Dit heeft geleid tot diverse premierestituties, in totaal

ten bedrage van € 10.680,--

Activa

Bedriifsmiddelen
2.1 De voertuigen die buiten de doorstart zijn gebleven, zijn door pandhouder ABN Amro

Ba¡k en eigenaar/pandhouder De Lage Landen opgehaald en worden in hrur opdracht ge-

veild.

Andere activa
2.2 Aangetroffen kasgeld: € 351,01.

Debiteuren

De ten tijde van de faillietverklaring bestaande vorderingen op handelsdebiteuren van

Worm Latlum 8.V., W&S Products 8.V., Lewitra B.V' en Lepaco B.V. zijn overeen-

komstig het bepaalde in de doorstartovereenkomst verkocht en overgedragen.

Omdat deze door de directie en koper van de activa als oninbaar werd beschouwd, is een

vordering van Worm Lathum B.V. op een handelsdebiteur ten bedrage van €,72.323 
'19

buiten de doorstart gebleven. Op basis van aanwijzingen die er op duidden dat deze debi-

teur mogelijk toch tot (enige) betaling bereid zou zijn, is de invordering ter hand geno-

men. Na verrekening van een bedrag van € 708,05 met de oorspronkelijke vordering,

heeft deze debiteur uiteindelijk toch een bedrag van intoTaal €.71.615,14 befaald.

Inmiddels hebben ook twee andere, reeds vóór de faillietverklaring afgeboekte debiteuren

hun schulden ten bedrage van € 1.789,76 en € 5'990,- betaald' Het onderzoek naan deze

reeds als oninbaar beschouwde handelsvorderingen heeft de betreffende boedels derhalve

in totaal circa € 80.000,- opgeleverd. Momenteel loopt nog een incassotraject. Deze han-

delsdebiteur heeft bedrag van ongeveer € 23'000,-- ingehouden wegens een vermeende

ondeugdelijke levering van teeltsystemen. Getracht wordt in deze kwestie tot een oplos-

sing te komen.

3.1



4.1

Bank / Zekerheden

Vordering van bank(en)

Wegens de in het kader van de doorstart ten gunste van ABN Amro Bank, Amstel Lease

en De Lage Landen gerealiseerde opbrengsten, zullen de vorderingen van deze financiers

substantieel wijzigen. Zij zijn wtgenodigd om hun herziene vordering ter verificatie in te

dienen.

Eigendomnoorbehoud

Vrijwel alle aanspraken op eigendomsvoorbehoud zijn afgewikkeld.

Doorstart / voortzetten

Doorstart
S.I De doorstart is wijwel afgewikkeld en succesvol. Op de locatie in Duiven draait de nieu-

we ondememing volop en biedt werk aan meer dan de helft van de oud-medewerkers van

de Worm Groep. Het vastgoed is reeds enkele dagen na de doorstart getransporteerd. Alle

koopprijzen zijn volledig en tijdig betaald'

Momenteel vragen alleen de overgedragen debiteurenportefeuilles aandacht. De betalin-

gon van deze handelsdebiteuren komen veelal binnen op de rekeningen van de worm

Groep, hetgeen tot contlole, coördinatie en administratieve werkzaamheden leidt.

Rechtmatigheid

Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen 2008 zijn op 30 maar|2009 vastgesteld en goedgekeurd. zij zijn tiidig

gedeponeerd.

St ortingsv erpichting aandele n

Alleen w&s Products B.v. en Lewitra B.v. zijn minder dan vijf jaar geleden opgericht.

uit de oprichtingsstukken blijkt dat de aandelen zijn volgestort. Ten aanzien van de ande-

re Worm vennootschappen geldt dat een eventuele vordering tot volstorting is verjaard

(Hoge Raad 17 oktober 2003, JOR 2003,276). Nader onderzoek is derhalve niet oppor-

tuun.

4.2

5.

6.1

6.2



6.3 Onbehoorlijkbestuur

Voorshands zijn er geen indicaties voor onbehoorlijk bestuur, onderzoek is nog gaande.

6.4 Paulianeushandelen

Voorshands zijn er geen aanwijzingen die duiden op paulianeuze handelingen'

7. Crediteuren

7.1 Boedelvorderingen:

UWV za1 een boedelvordering kijgen. Zij heeft nog geen vordering ingediend.

7.2 Preferente vordering van de Jìscus:

Tot de fiscale eenheid voor de vennootschapsbelastingbehorcn alle groepsvennootschap-

pen, met uitzondering van Lewitra B.V. en Lepaco B.V.

Tot de fiscale eenleid voor de omzetbelasting behoren: Worm Lathum 8.V., Worm Be-

heer 8.V., Worm Vastgoed B.V. en Worm Special Products B'V.

De belastingdienst heeft een tussentijdse, en dus voorlopigo, opgave van zijn preferente

vorderingen gedaan, die zich als volgt laat samenvatten:

Worm BeheerB.V. € 9.255,--

'Worm Lathum B.V. € 88.945,--

Lewitra B.V. € 11.426,--

W&S Products B.V. € 8.119,--

Lepaco B.V. e26.018,-'

Fisca"le eenheid Worm Beheer B.V. (voor de OB) C 66'902,'-

Volgens de aan mij verstrekle gegevens, bestaat ook een schuld terzake ver¡rootschapsbe-

lasting 2008 ten bedrage van - per saldo - € 19.660,'-.Ik heb de fiscus gerT aagd te con-

troleren ofdat met zijn gegevens shookt.

De vorderingen ex artikel29lid 2 OB zijn nog niet bekend en vermeld ik daarom p.m.



7.3

7.5

7.6

7.7

Met behulp van de voormalig boekhoudster van de Worm Groep is de aangifte omzetbe'

lasting over de maand juli 2009 ingediend. Indien de belastingdienst deze aangifte volgf,

zal dat leiden tot een verlaging van de schuld van de fiscale eenheid met een bedrag van

€ 29.666,-- en een verhoging van de schulden van W&S Products B'V' met C 7.815,'-,

Lepaco B.V. met€ 1.827,- en van Lewitra B.V. met € 1.390,--.

Preferente vordering. van het UIIV:

Tot op heden is slecht een preferente vordering ten bedrage van € 910,48 ontvangen. De

belangrdkste vorderingen, die vermoedelijk aanzienlijk van omvang zijn, zijn nog niet

ingediend.

Andere prefer e nt e credit eure n:

Mn Services heeft in het faillissement van Worm Lathum B.V' een preferente vordering

ingediend ten bedrage van € 6.052,92.

Een ex-werknemer heeft een preferente vordering van€ l'949,- ingediend'

Aanl al concurr e nte cr e dit eur e n:

Nog niet exact bekend. Verwezen wordt naar aangehechte crediteurenlij sten.

B edra g c oncurr enî e c r e diteur en:

Nog niet exact bekend. Verwezen wordt naar aangehechte crediteurenlijsten. De vorde-

ringen van ABN AMRO Bank, Amstel Lease en de Lage Landen zijn voorshands p'm.

vermeld omdat de exacte omvang daarvan nog niet bekend is. Wel is duidelijk dat het

substantiële vorderingen zullen zijn.

Verwachte wijze van afwikkeling:

Voor zover thans bekend bevat het faillissement van Worm Pensioen B'V' geen activa. Ik

zie geen belemmeringen om dit faillissement binnen afzienbare tijd voor te dragen voor

opheffing wegens gebrek aan baten. De faillissementen van Worm Beheer B.V. en Worm

Special Products B.V. bevatten aanva*elijk evenmin actief. Door een onvoorziene pre-

mierestitutie (Worm Beheer) en betaling van een reeds ruim vóór de faillietverklaring af-

geboekte handelsdebiteur (Worm Special Products), beschikken deze boedels inmiddels

ook over actief. Ten aanzien vart alle vennootschappen geldt dat de meeste bekende acti-

va zijn geliquideerd, maar de vorderingen van UWV en de Belastingdienst nog niet res-



pectievelïk in onvoldoende mate bekend zijn waardoor over de wijze en termijn van af-

wikkeling nog geen uitsluitsel kan worden gegeven. De voorlopige vooruitzichten voor

met name concurente crediteuren zijn niet hoopgevend.

9. Overig

9.1 Termijn afwikkelingfaillissement

Nog niet bekend . Zie 7 .7 hiervoor.

9.2 Planvan aanpak

In het algemeen en onder meer: afivikkelhg van de doorstart en debiteuren, in kaart b¡en-

gen van eventuele andere activa en van de passiva, het verrichten van de diverse, gebrui-

kelijke onderzoeken.

9.3 Indiening volgend verslag

1maarr2009

Amhem, 1 december 2009

namens 1û. B. ten Doesschate,
cuator:

R. van den Bos

CMS Derks Star Busman¡ N.V.

Postbus 560

6800 AN Amhem

telefoon: 026 - 3538 250; telefax: 026 - 3538 291

e-mail: ronald.vandenbos@cms-dsb.com



' Bijlagen :

1. Tussentijdse financiële verslagen (8);

, 2. Creditewenoverzichten (8);

3. Tijdregistratie van 1 september tot I december 2009.

N.B.:
Aan dit openbare verslag en haar bijlagen kunnen geen rechten worden ontleend. Het verslag is

bedoeld om informatie te verstrekken over de behandeling en voortgang van het faillissement en

geeft inzicht in de toestand va¡ de boedel(s). Getracht is de informatie zo zorgvuldig mogelijk te

formuleren, maat de lezer dient zich te realise¡en dat het verslag noodzakelijkerwijs een weerga-

ve op hoofdlijnen is van de gebeurtenissen gedurende de verslagperiode.


